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 Protokół Nr LXXXV/2023 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 lipca 2023 roku 

 

 
Sesja odbyła się w dniu 27 lipca 2023 roku o godz. 17.00 w sali konferencyjnej  

nr 9  Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nieobecni na sesji: Henryk Gut, Andrzej Jaskólski, Jerzy Grabowski, Ryszard 

Żukowski.  

 

Na posiedzeniu w dniu 27 lipca 2023 r. podjęto następujące uchwały: 

 
Uchwała nr 750/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 

przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Ostrołęckiego Obszaru 

Strategicznej Interwencji na lata 2021 – 2030, 

 

Uchwała nr 751/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce – 

etap I, 

 

Uchwała nr 752/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Ostrowska” w Ostrołęce. 

 

Uchwała nr 753/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 

wskazania radnego Rady Miasta Ostrołęki do składu osobowego Miejskiej Młodzieżowej 

Komisji Wyborczej, 

 

Uchwała nr 754/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu informacji o kandydatach na 

ławników sądowych, 

 

Uchwała nr 755/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku  zmieniająca 

uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2042, 

 

Uchwała nr 756/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Uchwała nr 757/LXXXV/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie  

przyjęcia rezolucji.  
 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – przywitał Wiceprezydent Miasta Annę 
Gocłowską, wiceprezydent Miasta Martę Głosek, radnych, Panią Sekretarz, Pana Skarbnika i 

Pana Mecenasa oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejszą sesję Rady Miasta. Stwierdził, że 

na sali obecnych jest 18 radnych, wobec tego można podejmować uchwały. 
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2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby obowiązki 

sekretarza obrad na dzisiejszej sesji pełnił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, 

który będzie czuwał nad prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór  

na sekretarza obrad Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jakuba Frydryka. 

Głosowanie: 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, żeby dyskusja w 

punktach 9 i 10 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie. 

Głosowanie: 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Dyskusja w punkach 9 i 10 odbędzie się łącznie a głosowanie oddzielnie.  

Przypomniał o autopoprawce złożonej przez Prezydenta Miasta do tych punktów.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poinformował, że od grupy radnych 

wpłynął projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji. Jeśli Pani Prezydent wyrazi zgodę, to 

proponował wprowadzenie tego projektu do porządku dzisiejszych obrad. Czy Pani Prezydent 

wyraża zgodę?  

Wiceprezydent Miasta Anna Gocłowska – powiedziała, że wyraża zgodę.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wprowadzenie 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji, jako pkt 10a, 

Głosowanie: 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Wprowadzono pkt 10a. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: 19 czerwca bieżącego roku Regionalna 

Izba Obrachunkowa przekazała według właściwości do Rady Miasta Ostrołęki do 

rozpatrzenia pismo dyrektora II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego dotyczące 

możliwych nieprawidłowości w zakresie naliczania i wypłacania dotacji dla szkoły przez 

urząd Miasta Ostrołęki . Wystąpiłem do prezydenta Miasta z prośbą o zajęcie stanowiska w 

sprawie. Zachodzi potrzeba, aby przedłużyć termin rozpatrzenia tej skargi. Jeżeli Pani 

Prezydent wyrazi zgodę, to byśmy wprowadzili jeszcze punkt 10b.  

Głosowanie: 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Wprowadzono pkt 10b. 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do 

opracowania strategii rozwoju ponad lokalnego dla ostrołęckiego obszaru strategii, 

strategicznej interwencji na lata 2021 - 2030.  
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Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Już od ponad roku trwają prace z inicjatywy 

prezydenta Miasta Pana Łukasza Kulika, mające na celu najpierw nawiązanie porozumienia, a 

następnie sporządzenie wspólnej strategii rozwoju ponadlokalnego z gminami obszaru 

funkcjonalnego Miasta Ostrołęki, które to gminy wyznaczone są w strategii rozwoju 

województwa. Porozumienie zostało zawarte dnia 29 czerwca bieżącego roku i poprzedzone 

było zgodą wysokiej rady. W związku, z czym kolejnym krokiem, celem opracowania 

strategii rozwoju ponad lokalnego dla tego obszaru jest przystąpienie oficjalne, na podstawie 

artykułu 10g ust. 4b ustawy o samorządzie gminnym, przystąpienie do sporządzenia strategii, 

ustalenie trybu jego opracowania i harmonogramu. Dodam tylko, że część tych prac, czyli 

opracowanie diagnozy, już została opracowana w międzyczasie, jeszcze przed podpisaniem 

porozumienia w ramach nieformalnych prac. W tej chwili jesteśmy na etapie kończenia 

projektu samej strategii i następnie zgodnie z harmonogramem kolejne kroki, czyli między 

innymi konsultacje społeczne, opiniowanie projektu, uzgodnienia, rozpatrzenie uwag i 

następnie uchwalenie strategii rozwoju ponadlokalnego.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju 

ponad lokalnego dla ostrołęckiego obszaru strategii, strategicznej interwencji na lata 2021 – 

2030, 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego rejonu „Osiedle Łazek” w Ostrołęce - etap I.  
Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Ten projekt uchwały jest niejako zakończeniem 

etapu prac planistycznych, które były zainicjowane uchwałą nr 370/XXXVIII/2020 Rady 

Miasta Ostrołęki z 30 grudnia 2020 roku i zmienionej uchwałą nr 713/LXXVIII/2023, która 

to zmieniająca uchwała dopuściła etapowanie prac miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu osiedle łazek, i ten projekt to jest właśnie ten I etap. Zdecydowaliśmy 

się na etapowanie tego planu, ponieważ była tam stosunkowo niewielka zmiana. Jest to teren 

w rejonie ulicy Stacha Konwy. Przebiegały tam w planie nieprzekraczalne linie zabudowy, 

które uniemożliwiały inwestycje, a inwestor chciał przystąpić do prac. Udało się to w mojej 

opinii oczywiście dosyć szybko ten etap zakończyć, bo uchwała etapowa podjęta została 30 

marca 2023 roku. Więc była to niewielka zmiana i w tym planie zlikwidowano między 

innymi te nieprzekraczalne linie zabudowy. Oczywiście dostosowano pozostałe zapisy do 

aktualnych wymogów prawnych. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Mariusz Mierzejewski: Ja chciałem się bardziej szczegółowo dowiedzieć, w których 

to jest okolicach.  

Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Jest to na załączniku do uchwały. Oczywiście jest to 

okolice stacji benzynowej, restauracji i sklepu spożywczego. Nie będą już może nazw 

wymieniać. 
Radny Mariusz Mierzejewski: Ja rozumiem, że my tutaj mamy rozpoczętą jakąś procedurę 
urbanistyczną, tylko jakby chodzi teraz o to, żebyśmy, jakby z tamtej procedury pewien 

element wyjęli i go procedowali oddzielnie. 
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Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: W tej chwili już przyjmujemy ten pierwszy element, 

bo etapowanie prac dopuściliśmy już poprzednią uchwałą w marcu.  

Radny Mariusz Mierzejewski: Jeżeli chodzi o ten wniosek to rozumiem, że to jest na tą 
chwilę rozpoczęcie tego, jakby projektowania tej zmiany? Czy to już, że tak powiem, mamy 

to po ustalane i zamykamy. 

Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: W tej chwili przyjmujemy ten plan, przyjmujemy to 

jest już plan zagospodarowania przestrzennego, który po przejściu oczywiście odpowiedniej 

procedury u wojewody stwierdzającej zgodność z prawem, będzie obowiązywał.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu osiedle Łazek w Ostrołęce - etap I.  

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego rejonu „Ostrowska” w Ostrołęce,  
Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Ten projekt uchwały z kolei jest zakończeniem 

procedury planistycznej rozpoczętej uchwałą nr 437/XXXXV/2021 Rady Miasta Ostrołęki w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„rejonu Ostrowska”. Jest to teren, na którym do tej pory miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego nie było i wyznaczamy tutaj tereny zabudowy usługowej, 

częściowo mieszkaniowo usługowej, a częściowo również zabudowy mieszkaniowej. 

Mieliśmy wyłożenia tego planu zagospodarowania przestrzennego. Z tego, co wiem, to będą 
przegłosowane również uwagi nieuwzględnione przez prezydenta, ponieważ podczas 

pierwszych założeń na projekcie tego planu widniały drogi, które na wniosek inwestora 

zostały zlikwidowane, a poparte to zostało przez prezydenta, przez Urząd Miasta. Z racji tego, 

że plan miejscowy w swoich zapisach i tak dopuszcza dla każdego terenu wydzielanie dróg 

wewnętrznych o konkretnych, wymienionych w planie parametrach, a jest to teren prywatny, 

zatem skoro właściciel zrezygnował z przebiegu tych dróg to prezydent przychylił się do tego.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Mariusz Mierzejewski: Ja rozumiem, że tu chodzi o tą taką drogę, która jest za 

kościołem, taką jakby drogę wewnętrzną. To o ten temat chodzi.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Za którym kościołem Panie Radny.  

Radny Mariusz Mierzejewski: Przy Ostrowskiej tam jest kościół katolicki. 

Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Pan Radny pyta mnie o drogę, która jest oznaczona 

na planie poniżej tego terenu. Na tym projekcie na pierwszym wyłożeniu przebiegała również 
droga przy terenie oznaczonym MM i ta droga została po prostu zlikwidowana na wniosek 

inwestora.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Chciałbym Państwa Radnych 

poinformować, że za moment przejdziemy do głosowania uwag. Pod głosowanie będzie 

poddawane nieuwzględnienie uwag rozpatrzonych przez prezydenta Miasta Ostrołęki i jako 

nieuwzględnione, które stanowią załącznik nr 2 do tej uchwały. Każdą uwagę będziemy 

głosować oddzielnie. Chciałbym, żebyście teraz jeszcze Państwo zerknęli i zapoznali się z 

tymi uwagami. Ja za moment będę każdą z uwag głosował oddzielnie.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał  pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi nr 1, którą złożyła osoba fizyczna i tu mamy zapis poparcie dla 

zaprojektowanego wyłożonym do publicznego wglądu w dniach od 5 kwietnia do 26 kwietnia 
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2023 roku w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego układu dróg 

publicznych klasy dojazdowej, brak zgody na jego zmianę.  
Głosowanie 

Za – 10 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 7 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:  Panie Mecenasie, czy ja mogę poddać 
pod głosowanie uwagę nr 2 nie czytać tej samej treści. Jest taka sama.  

Radny Mariusz Mierzejewski: Ja mam pytanie, bo jakby czy my do uwag możemy zadawać 
jakieś pytania. No, bo właśnie o to mi chodzi, że jesteśmy dzisiaj w pierwszym czytaniu i 

zgłaszałem się wcześniej, bo chciałem parę pytań zadać odnośnie tego pierwszego pytania. 

Przeszliśmy od razu do głosowania.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Jasne, że tak. Ja w swojej intencji 

miałem, że Państwo z tymi uwagami się zapoznaliście. Ja po przeczytaniu projektu uchwały 

zapytałem Państwa Radnych, czy ktoś chce zabrać z Państwa głos i w moim odczuciu było 

zadawanie pytań, co do tych uwag siedmiu także ja przepraszam, bo ja nie zauważyłem, że 

Pan Radny podnosi rękę i chce zabrać głos.  

Radny Mariusz Mierzejewski: Czyli rozumiem, że możemy się umówić w tej chwili w ten 

sposób, że po odczytaniu każdej uwagi radni mogą zadawać pytania, co do niej, bo to nie 

chodzi o kwestię tego, że my się zapoznaliśmy czy nie z tymi uwagami tylko chodzi o to, że 

możemy mieć co do nich pytania, albo chcemy się czegoś więcej dowiedzieć, bo czasami 

zapis jest na tyle lakoniczny dla nas, że po prostu chcielibyśmy się na przykład o coś jeszcze 

dopytać. W związku z tym, jeśli możemy to bardzo proszę o taką formułę, że żeby był czas na 

to, żeby przy każdej uwadze można było się dopytać jeszcze. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są pytania do uwagi nr 2.  

Radny Mariusz Mierzejewski: Ja rozumiem, że te uwagi to są zgłaszane przez właściciela 

tej nieruchomości, nad którymi my debatujemy w tej chwili? Czy to są jakieś uwagi, które 

zgłaszają nie wiem, sąsiedzi. Kto jest inicjatorem uwag na przykład tej, o której teraz 

rozmawiamy. 

Wiceprezydent Miasta Marta Głosek: Wszystkie uwagi z tego, co się zorientowałam, 

złożone zostały przez mieszkańców terenów sąsiednich do terenu opracowania miejscowego 

planu. Nie przez właściciela podkreślam jeszcze raz. To nie są uwagi złożone przez 

właściciela. Uwagi złożone przez właściciela terenu zostały uwzględnione. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał  pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi 2, 

Głosowanie 

Za – 9 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 10 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał  pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi, 3 do której pytań nie było.  

Głosowanie 

Za – 8 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 11 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał  pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi, 4 do której pytań nie było.  
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Głosowanie 

Za – 8 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 11 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał  pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi, 5 do której pytań nie było.  

Głosowanie 

Za – 8 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 11 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał  pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi, 6 do której pytań nie było.  

Głosowanie 

Za – 9 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 10 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał  pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi, 7 do której pytań nie było.  

Głosowanie 

Za – 8 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 11 

Uwaga nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu „Ostrowska” w Ostrołęce,  

Głosowanie 

Za – 8 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 11 

Uchwała została podjęta.  

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wskazania 

Radnego Rady Miasta Ostrołęki do składu osobowego miejskiej młodzieżowej komisji 

wyborczej.  
Sekretarz Miasta Aneta Gutowska-Jezierska: Zgodnie ze statutem młodzieżowej Rady 

Miasta, kończy się kadencja w tym roku. W miesiącu wrześniu będą przeprowadzone wybory 

i w związku z powyższym i w myśl postanowień statutu młodzieżowej Rady Miasta do 

Komisji Wyborczej jest powoływany Radny Miasta Ostrołęki. Stąd konieczność podjęcia 

uchwały w trybie nadzwyczajnym na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poprosił radnych o zgłaszanie 

kandydatów do składu osobowego miejskiej młodzieżowej komisji wyborczej.  

Radny Jakub Frydryk: Moim kandydatem, którego chciałem zaproponować do komisji, jest 

Radny Paweł Niewiadomski, który pełni obecnie funkcję opiekuna młodzieżowej Rady 

Miasta, i myślę, że spełniłby to rolę na pewno dobrze.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy radny Paweł Niewiadomski 

wyraża zgodę. 
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Radny Paweł Niewiadomski – powiedział, że wyraża zgodę.  
Więcej kandydatów nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie kandydaturę 
radnego Pawła Niewiadomskiego do składu osobowego miejskiej młodzieżowej komisji 

wyborczej.  

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 1 

Radny Paweł Niewiadomski został wybrany do składu osobowego miejskiej młodzieżowej 

komisji wyborczej.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wskazania Radnego Rady Miasta Ostrołęki do 

składu osobowego miejskiej młodzieżowej komisji wyborczej.  

Głosowanie 

Za – 17 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 1 

Uchwała została podjęta.  

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady miasta Ostrołęki w sprawie zasięgnięcia od 

komendanta wojewódzkiego policji w Radomiu informacji o kandydatach na 

ławników sądowych.  
Sekretarz Miasta Aneta Gutowska-Grucelska: W tym roku upływa kadencja ławników 

sądowych i prezes Sądu Okręgowego w Ostrołęce zwrócił się z wnioskiem do rady Miasta o 

przygotowanie i przeprowadzenie wyborów na ławników do Sądu Okręgowego i Sądu 

Rejonowego na kadencję 2024 -  2027. W związku z tym, że przeprowadzono już nabór 

kandydatów kolejnym krokiem jest zasięgnięcie opinii komendanta wojewódzkiego policji o 

kandydatach. Krok ten czyni Rada Miasta w drodze uchwały, stąd prośba o podjęcie uchwały 

celem procedowania dalej zgłoszonych kandydatur.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego 

policji w Radomiu informacji o kandydatach na ławników sądowych.  

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2042,  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok, 
Z-ca Skarbnika Miasta Mariusz Plewko: Te zmiany zarówno w uchwale budżetowej, jak i 

w wieloletniej prognozie finansowej można podzielić na trzy grupy. Pierwszą grupę stanowią 
zmiany polegające na zwiększeniu planu dochodów i oczywiście wydatków i tutaj głównie 

dotyczy to kwestii wprowadzenia bądź to nowych dotacji na podstawie podpisanych umów 

głównie z województwem samorządu, głównie z samorządem województwa mazowieckiego, 



8 

 

ale też Funduszem Ochrony Środowiska. To jest grupa zmian, które dotyczą refundacji już 
poniesionych wydatków i to głównie chodzi o projekty oświatowe, ale tak najbardziej istotną 
w tej grupie zmian jest refundacja wydatków poniesionych na budowę, wyposażenie 

Multicentrum, tutaj niebagatelna kwota ponad 760.000 złotych z tego ostatecznego 

rozliczenia wpłynęła, dzięki temu możemy przeznaczyć to na wydatki bieżące, ale także na 

zwiększenie planu wydatków na obwodnicy chociażby na wykupy gruntów tejże inwestycji. 

Oczywiście w tej grupie znajdują się również dochody wypracowane przez poszczególne 

jednostki budżetowe oświatowe. Tradycyjnie one trafiają oczywiście na wydatki do tychże 

placówek. Drugą grupę zmian stanowi, że tak powiem przesunięcie w planie dochodów i 

wydatków budżetowych zarówno bieżących, jak i majątkowych. I tutaj głównie celem tego 

jest zapewnienie środków na realizację inwestycji. To trzeba wspomnieć o boisku, 600.000, 

zwiększenie, które pozwoli na wyłonienie wykonawcy i jakby dalsze uruchomienie tej 

inwestycji no i też proszę Państwa cztery nowe inwestycje drogowe, które są wprowadzane. 

Tam naprawdę środki są przeznaczane na projekty, bo te inwestycje mają szansę na uzyskanie 

finansowania zewnętrznego. Stąd jest taka pilna potrzeba. Kolejna grupa zmian to są takie 

zmiany czysto techniczne i tutaj głównie jest to dostosowanie do klasyfikacji budżetowej. To 

też wynika z faktu, że często na etapie planowania wprowadzane jest to w odp. w danej 

klasyfikacji, a później by po podpisaniu umowy chociażby na finansowanie, okazuje się, że ta 

klasyfikacja jest nieco inna. No i właśnie stąd taka potrzeba.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tych punktach.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2023 – 2042,  

Głosowanie 

Za – 17 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 2 

Uchwała została podjęta.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

Głosowanie 

Za – 17 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 2 

Uchwała została podjęta.  

 

10a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – przeczytał treść rezolucji, która stanowi 

załącznik do uchwały.  

Od 2016 roku, 11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa. 

Ludobójstwa, które było zaplanowane i dokonane przez ukraińskich nacjonalistów  

na obywatelach II Rzeczpospolitej. Zginęli tylko, dlatego, że byli Polakami. Dla oprawców 

polskość była nieakceptowalna, a podłożem tej okropnej zbrodni była chora nienawiść  
do narodu Polskiego podsycana przez ukraińskich nacjonalistów. 11 lipca 1943 roku miała 

miejsce tzw. krwawa niedziela na Wołyniu - punkt kulminacyjny rzezi wołyńskiej.  

99 miejscowości na terenie dawnego województwa Wołyńskiego zamieszkanych przez 

Polaków zostało zaatakowanych przez ukraińskich nacjonalistów i Ukraińską Powstańczą 
Armię. Zginęło ponad 100 tysięcy naszych obywateli w większości matek z dziećmi  

i starców, a jeszcze więcej musiało w pośpiechu uciekać, żeby ocalić swoje życie zostawiając 
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dorobek całego życia, który stał się łupem zwyrodniałych morderców. W tym roku minęło 80 

lat od tych tragicznych dla całego narodu polskiego wydarzeń, które spowodowały również 
„głębokie rany” w sercach rodzin i potomków Ostrołęczan. Niestety to cały czas jedna z tych 

kart narodowych dziejów, która wciąż pozostaje nieodkryta. Dlatego, my żyjący, musimy tę 
historię pamiętać i przekazywać dalej. Jako przedstawiciele lokalnej społeczności mamy 

obowiązek godnego upamiętnienia naszych rodaków zamordowanych w 1943 roku na 

Kresach, domagać się ekshumacji zwłok i pochówku ciał. Jesteśmy to winni, nie tylko 

pomordowanym, ale też ich rodzinom, całemu społeczeństwu i przyszłym pokoleniom. Warto 

przy tym pamiętać, że wśród ogromu zbrodni ujawniły się także piękne postawy ludzi, w tym 

Ukraińców, którzy dla ratowania niewinnych sąsiadów nie wahali się ryzykować życiem. W 

80. rocznicę Rzezi Wołyńskiej, Rada Miasta Ostrołęki składa hołd pomordowanym rodakom 

przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów oraz Ukraińską Powstańczą Armię przy 

wsparciu cywilnej ludności. Cześć ich pamięci. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tych punktach.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji.  

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 0 

Uchwała została podjęta.  

 

10b. Przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi przekazanej przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Jak już wspomniałem 19 czerwca 

bieżącego roku Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała według właściwości do Rady 

Miasta Ostrołęki do rozpatrzenia pismo dyrektora II Społecznego Liceum 

Ogólnokształcącego w Ostrołęce dotyczące możliwych nieprawidłowości w zakresie 

naliczenia i wypłacania dotacji dla szkoły przez urząd miasta Ostrołęki. Proponuję 
przedłużenie terminu rozpatrzenia tej skargi do najbliższej planowej sesji Rady Miasta tj. do 

28 września bieżącego roku.  

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymał się – 0 

Przedłużono termin rozpatrzenia skargi do 28 września 2023 r. 

 

11. Zakończenie obrad LXXXV sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady LXXXV sesji Rady 

Miasta Ostrołęki. 

Sesja trwała od 17.00 do 17.45 

 

Protokołował: 

Grzegorz Ciecierski 

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                         Rady Miasta Ostrołęki 

 

                                                                                            Wojciech Zarzycki 
 


